
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__1 октября 2021 года__                                                                          № __902р_
г. Тирасполь

О поправках ко второму чтению к проекту закона
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении дополнения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики

«О едином социальном налоге и обязательном страховом взносе»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48):

1. Направить поправки ко второму чтению к проекту закона
Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики «О едином социальном налоге
и обязательном страховом взносе» (папка № 249 (VII)), представленному
в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской
Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 13 августа 2021 года № 740р), на рассмотрение
в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагаются).

2. Назначить официальными представителями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данных поправок
в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики первого
заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики – министра финансов Приднестровской Молдавской Республики
Кирову Т.П., заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики – министра экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики Оболоника С.А., заместителя
министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
по макроэкономике Глушкову М.Н., заместителя министра – директора
Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской
Молдавской Республики Кошелева Е.С.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ
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ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 1 октября 2021 года № 902р

ПОПРАВКИ
ко второму чтению к проекту закона

Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении дополнения в Закон

Приднестровской Молдавской Республики
«О едином социальном налоге и обязательном страховом взносе»

В целях установления оптимальных налоговых условий для реализации
механизма льготного кредитования работников организаций энергоснабжения
Правительство Приднестровской Молдавской Республики предлагает
рассмотреть следующие поправки ко второму чтению к проекту закона
Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики «О едином социальном налоге
и обязательном страховом взносе» (папка № 249 (VII)), представленный
в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской
Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 13 августа 2021 года № 740р).

1. Статью 1 проекта закона дополнить частью третьей следующего
содержания:

«Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом «я-6» следующего содержания:
«я-6) доход, полученный работником в виде оплаты организацией

энергоснабжения сумм полученных льготных кредитов на приобретение жилья
и процентов по ним, предоставленным в соответствии с Положением о порядке
льготного кредитования на приобретение жилья для специалистов
энергоснабжения.

Для целей настоящего подпункта к организациям энергоснабжения
относятся:

1) государственные унитарные предприятия, являющиеся субъектами
естественных монополий, производящие (осуществляющие, оказывающие)
товары (работы, услуги) в сферах электроснабжения, теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения;

2) государственные унитарные предприятия, не включенные в Регистр
субъектов естественных монополий, но относящиеся к отрасли энергетики
и являющиеся гидроэлектростанциями».
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2. Статью 1 проекта закона дополнить частью четвертой следующего
содержания:

«Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом «я-4» следующего содержания:
«я-4) доход, полученный работником в виде оплаты организацией

энергоснабжения сумм полученных льготных кредитов на приобретение жилья
и процентов по ним, предоставленным в соответствии с Положением о порядке
льготного кредитования на приобретение жилья для специалистов
энергоснабжения.

Для целей настоящего подпункта к организациям энергоснабжения
относятся:

1) государственные унитарные предприятия, являющиеся субъектами
естественных монополий, производящие (осуществляющие, оказывающие)
товары (работы, услуги) в сферах электроснабжения, теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения;

2) государственные унитарные предприятия, не включенные в Регистр
субъектов естественных монополий, но относящиеся к отрасли энергетики
и являющиеся гидроэлектростанциями».

3. Статью 2 проекта закона изложить в следующей редакции:
«Статья 2.
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением

части третьей статьи 1 настоящего Закона.
Часть третья статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня,

следующего за днем официального опубликования».


